
TERESINA - PI

2

Sexta-feira, 25 de janeiro de 2008 - Nº 18

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 13/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Contrato Nº 374/07 firmado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e o HOSPITAL E MATERNIDADE BOM
JESUS DOS PASSOS LTDA. OBJETO: Alterar a cláusula terceira do contrato,
incluindo acréscimo de serviços, passando o valor mensal estimado para R$
36.740,39. VALOR: Mensal estimado em R$ 36.740,39, perfazendo total anual
em R$ 440.884,68. VIGÊNCIA: Com efeito retroativo a 01.01.08. DATA DA
ASSINATURA: 17.01.08. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES - Secretário Estadual da Saúde; DEOLINDO FERRAZ NUNES
FILHO, JOSÉ MARIA DA ROCHA PITA, MARCO ANTONIO NUNES DE
CARVALHO e STANLEY JESUINO DA SILVA – Sócios da Contratada.

OF.  115

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2007

Referência: Contrato Nº59/2007 - Processos Nº 16.941/07
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: COOPERVENDAS – Cooperativa de Trabalhos em Vendas e Serviços em Geral.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de 17(dezessete)
Técnicos de Nível Superior e 07 (sete) Técnicos de Nível Médio junto à SEINFRA.
Licitação: SRP Pregão nº 002/2004 – SEAD/CCLIP/CEL
Valor Mensal: R$ 55.076,37 (Cinqüenta e Cinco Mil Setenta e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos).
Vigência Contratual: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: Recursos previstos no Orçamento do Estado, Classificação
Orçamentária: 16101.04.122.04 2.026, Natureza da Despesa: 3390-37 FR: 00.
Data da Assinatura: 27/12/2007
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e José Arli Barros (pela
Contratada).

OF.  62

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 003/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No     1334/2007
OBJETO: Execução de serviços de tapa buraco (AAUF), com remendo profundo,  na
Rodovia PI-130, Trecho: Teresina / Porto Mangueira (Palmeirais), com uma  extensão
de 73,00 km e 6,00m de largura, pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: G.M ROCHA INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
VALOR:  R$ 139.898,54 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e noventa e oito reais e
cinqüenta e quatro centacos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº  052 /2007
DATA:  18 de  janeiro  de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Gleidson
Mendes da Rocha/Sócio Administrador/G.M. Ind. Com. e Serviços Ltda.

OF.  39

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ - FUNDESPI

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  007/2005
OBJETO: Modificar as cláusulas “Do valor e da Classificação Orçamentária”, “Da
Prestação de Contas” e da “Vigência” para 31/12/2008.
CONVENIADA: Federação das Associações  de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI.
 FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Raimundo Mendes da Rocha – Presidente Federação das
Associações  de Moradores do Estado do Piauí-FAMEPI.

EXTRATO CONVÊNIO  003/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e o município de BELÉM DO PIAUÍ, para
promover a construção de 01 (uma) quadra poliesportiva naquele município.
CONVENIADA: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí.
VALOR: R$ 96.732,48 (Noventa e seis  mil, setecentos e trinta e dois  reais, quarenta e
oito centavos).
VIGÊNCIA: da data de assinatura a 30/05/2008 - prazo prestação de contas 60 dias
após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Ademar Aluísio de Carvalho – Prefeito Municipal de Belém do Piauí.

OF.  41

Extrato de publicação

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Instituto de Assistência Técnica e Extensão
Rural/ EMATER-PI e a Prefeitura Municipal de Agricolândia - PI
OBJETIVO: Contribuir para o desenvolvimento sustentável da agricultura familiar no
município de Agricolândia - PI
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Fundo de participação do Município
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos
DATA DA ASSINATURA: 03 de janeiro de 2008
SIGNATÁRIO: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do EMATER-PI,
Antônio Ribeiro Barradas, Prefeito de Agricolândia - PI.

OF.  30

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 24 de janeiro de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  36

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/2008 
ao Contrato 002/06 

CCOM Fundação Cultural Beneficente 
Filadelphia 

Aditivo 01/2008 
ao Contrato 005/06 

CCOM Associação Comunitária de 
Radiodifusão de Piripiri  

Aditivo 01/2008 
ao Contrato 025/07 

CCOM Piauí Hoje Comunicação e 
Marketing Ltda  

Aditivo 01/2008 
ao Contrato 027/07 

CCOM Editora Timonense Diário do 
Maranhão 


